ＪＸ金属株式会社 コーポレートコミュニケーション部 東京都港区虎ノ門二丁目 10番 4 号オークラプレステージタワー TEL:03-6433-6056

2025年 10月３日

各 位

ＪＸ金属株式会社

「ＪＸ金属 統合報告書 2025」の発行について

ＪＸ金属株式会社（社長：林 陽一、以下「当社」）は、本年３月に東京証券取引所プライム市場に上場したことを

踏まえ、当社として初となる「ＪＸ金属 統合報告書 2025」を本日発行しましたので、お知らせいたします。併せて、

統合報告書におけるサステナビリティに関する情報を補完し、より詳細な情報を提供する「サステナビリティサイト」

を公開しました。

当社は、「ＪＸ金属グループ 2040 年長期ビジョン」において、競争力の高い半導体材料・情報通信材料等の分野を

成長戦略のコアと位置づけ、「装置産業型企業」から「技術立脚型企業」への転身により、激化する国際競争の中に

あっても高収益体質を実現し、半導体材料・情報通信材料のグローバルリーダーとして持続可能な社会の実現に貢献

することを基本方針として定めています。

この長期ビジョンの達成に向けて、当社はフォーカス事業である先端材料分野の成長を加速させるとともに、銅や

レアメタルなどのサプライチェーン強化を通じて、それらを支えるベース事業の最適化と強靭化に取り組んでおり、

今回発行した統合報告書では、価値創造ストーリーに加え、こうした事業戦略や環境、人材、コーポレート・ガバナンス

への取り組みなど、財務・非財務の両面から当社の姿勢と方向性を総合的にお伝えしています。

本統合報告書は、顧客、株主・投資家、地域社会、従業員など、すべてのステークホルダーとの対話を重視した

コミュニケーションツールとして位置づけています。これからも、私たちＪＸ金属はステークホルダーの皆様との

協調を図りながら、価値の創出を通じてより良い未来に貢献してまいります。

以 上

「ＪＸ金属 統合報告書 2025」

https://www.jx-nmm.com/ir/integrated/

「サステナビリティサイト」

https://www.jx-nmm.com/sustainability/

https://www.jx-nmm.com/ir/integrated/
https://www.jx-nmm.com/sustainability/